
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE N. 895 del 27/08/2019 

 

 

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - 

ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

 
Servizio Appalti Lavori e Forniture 

 

 

 
 

Oggetto: PROCEDURA SOTTO SOGLIA PER L’AFFIDAMENTO 

DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE COLLEGAMENTO VIA 

SIMON MOSSA VIA METASTASIO IN LOC. SU PLANU. 

CUP F71B17000340004 - CODICE CIG 7898810038. 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.  

 

 
 
 
 
 
 

N° 98 del Registro Determinazioni  

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE

 



Proposta di Determinazione Numero 1100 del 27/08/2019 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - 

DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

Servizio Appalti Lavori e Forniture 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA SOTTO SOGLIA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 

REALIZZAZIONE COLLEGAMENTO VIA SIMON MOSSA VIA 

METASTASIO IN LOC. SU PLANU. CUP F71B17000340004 - CODICE 

CIG 7898810038. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 

 

IL DIRETTORE 

 
Visto il Decreto Sindacale protocollo n. 10414 del 11/03/2019 con il quale il Sindaco ha conferito 
alla sottoscritta l’incarico di responsabile della posizione organizzativa relativa alla direzione 
dell’Area 4 “Affari Generali, Ufficio Appalti e Contratti, URP, Economato, Anagrafe, Stato Civile, 
Elettorale, Statistica”; 
 
Premesso che: 
• con determinazione a contrarre n. 472 del 13/05/2019, rettificata con determinazione n. 666 del 

25/06/2019, del Direttore d’Area 6,  Dott. Ing. Adalberto Pibiri, sono state avviate le procedure 
per l’affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. c, del D. Lgs. n. 50/2016, dei lavori di 
“REALIZZAZIONE COLLEGAMENTO VIA SIMON MOSSA VIA METASTASIO IN LOC. SU 
PLANU”, per un importo complessivo posto a base di gara pari a € 233.000,00 di cui € 
228.000,00 per i lavori soggetti a ribasso ed € 5.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso, da aggiudicarsi mediante il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 36, comma 9bis, 
D.Lgs. n. 50/2016, CODICE CUP F71B17000340004; 

• l’ANAC ha rilasciato il codice identificativo di gara: CIG 7898810038; 
• con  determinazione del Direttore Area 4 n. 677 del 27/06/2019,  è stata indetta la procedura 

sotto soglia con invio di RdO su Sardegna CAT, rivolta agli operatori iscritti e abilitati per la 
categoria dei lavori oggetto dell’appalto, sorteggiati in data 27/06/2019 dall’elenco degli 
operatori economici qualificati per l’affidamento dei lavori della RAS, con approvazione del 
Disciplinare della RDO e della documentazione complementare; 

• in data 27/06/2019, la richiesta di offerta (RDO) è stata inviata tramite il mercato elettronico 
agli operatori sorteggiati, presenti e abilitati sulla piattaforma Sardegna CAT per l’espletamento 
dei lavori in questione; 

 
Considerato che: 

• entro i termini fissati nella RDO a sistema (10/07/2019, ore 13,00) sono state presentate 
sulla piattaforma Sardegna CAT n. 7  offerte da parte dei seguenti operatori: 

DENOMINAZIONE SEDE 

INNOVATEK SRL ASSEMINI 



LOBINA COSTRUZIONI SRL CAGLIARI 

MASTIO GIUSEPPE SRL NUORO 

SARDINIA CONTRACT SRL UNIPERSONALE DORGALI 

SCALPELLINI POSATORI E AFFINI S.R.L. IN SIGLA S.P.E.A. S.R.L. ROMA 

SOLINAS COSTRUZIONI PATTADA 

 USAI LUIGI SRL ARZANA 

 
• si è svolto l’esame della Documentazione amministrativa, con ammissione di tutti gli 

operatori economici sopra indicati che hanno presentato offerta; 

• in esito all’apertura delle offerte economiche, risulta la seguente graduatoria: 

N. Offerente Ribasso (%) 

1 SARDINIA CONTRACT SRL UNIPERSONALE 30,931 

2  USAI LUIGI SRL 28,213 

3 LOBINA COSTRUZIONI SRL 27,772  

4 MASTIO GIUSEPPE SRL 25,965 

5 SCALPELLINI POSATORI E AFFINI S.R.L. IN SIGLA 

S.P.E.A. S.R.L. 

25,911 

6 SOLINAS COSTRUZIONI 25,891 

7 INNOVATEK SRL 25,6717 

 
Verificata la regolarità delle dichiarazioni sostitutive rese ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 
445/2000, per gli effetti di cui all’art. 80, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016 dall’impresa Francesco 
Rais Srl; 
 
Ritenuto opportuno aggiudicare definitivamente i lavori di “Realizzazione collegamento via Simon 
Mossa via Metastasio in loc. Su Planu” all’impresa SARDINIA CONTRACT SRL UNIPERSONALE con 
sede legale in Dorgali (NU) Loc. Motorra, 08022 – Dorgali - P. Iva 01459090914, per un importo 
contrattuale di € 162.477,32 compresi oneri per la sicurezza pari a € 5.000,00 al netto dell’Iva e 
del ribasso d’asta del 30,931%; 
 
Ritenuto necessario trasmettere al Direttore Area 6 la seguente determinazione per i successivi 
adempimenti di competenza; 
 
Precisato che l’esito della procedura di gara in oggetto è soggetto agli obblighi di pubblicazione, 
sul sito istituzionale comunale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del 
D. Lgs. n. 33/2013, all’Albo Pretorio del Comune di Selargius, sul sito della Regione Sardegna e sul 
Ministero delle Infrastrutture e che inoltre, entro 5 giorni dall’adozione del presente atto, alle 
imprese partecipanti verrà trasmessa la comunicazione di aggiudicazione definitiva, ex art. 76 
D.Lgs. 50/2016, 

D E T E R M I N A 
 
Di aggiudicare, per le motivazioni esposte in premesse, in via definitiva i lavori di “Realizzazione 
collegamento via Simon Mossa via Metastasio in loc. Su Planu” all’impresa SARDINIA CONTRACT 
SRL UNIPERSONALE con sede legale in Dorgali (NU) Loc. Motorra, 08022 – Dorgali - P. Iva 
01459090914, per un importo contrattuale di € 162.477,32 compresi oneri per la sicurezza pari a € 
5.000,00 al netto dell’Iva e del ribasso d’asta del 30,931%; 
 
Di dare atto che: 

• l’esito della procedura di gara in oggetto è soggetto agli obblighi di pubblicazione,  sul sito 

istituzionale comunale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del 



D. Lgs. n. 33/2013, all’Albo Pretorio del Comune di Selargius, sul sito della Regione 

Sardegna e sul Ministero delle Infrastrutture; 

• entro 5 giorni dall’adozione del presente atto, alle imprese partecipanti verrà trasmessa la 

comunicazione di aggiudicazione definitiva, ex art. 76 D.Lgs. n. 50/2016 mediante Posta 

elettronica certificata PEC; 

• ai sensi dell’art.120 comma 2 e seguenti del Codice di Diritto Amministrativo, D.Lgs. 

104/2010, potrà essere proposto ricorso al T.A.R. Sardegna contro il presente 

provvedimento, entro 30 giorni dalla ricezione della comunicazione di aggiudicazione 

definitiva; 

 
Di trasmettere la presente determinazione al Direttore Area 6 per i provvedimenti di 
competenza. 
 
                 IL DIRETTORE D’AREA 4 
                         Dott.ssa Maria Regina Vittone 
 
 
 



Determinazione Nr° 895 del  27/08/2019  - - - AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

 

La presente determinazione è stata depositata agli atti del Servizio Segreteria 

 

 

Selargius, ______________ 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

Il presente atto sarà reso pubblico ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per l’organizzazione e le 

modalità di gestione dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

 

 

Copia  per uso amministrativo. 

 

 

 

 

 

 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO 

Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall’art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235 

 

Attesto che la presente copia analogica composta da n. __________ fogli è conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, 

il cui certificato è intestato a  ____________________________________________________________________________________________,  

rilasciato da ____________________________________________________________________________________________________, valido 

fino al __________________________ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo. 

 

 

 

Data ___________________________________ 

Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato 

__________________________________________________________ 

            Firma 

__________________________________________________________ 

 


